Prefeitura Municipal de Três Barras do ParanáPrefeitura Municipal de Três Barras do ParanáPrefeitura Municipal de Três Barras do ParanáPrefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
Estado do Paraná

DECRETO Nº 1594/14   REPUBLICAÇÃO
Data 08/01/14
SÚMULA - Re-ratifica o Decreto nº 846/11 que nomeou os membros do Conselho Municipal de Saúde do
município de Três Barras do Paraná, e dá outras providências.
GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, EM ESPECIAL O CONTIDO NA LEI
MUNICIPAL Nº 832/13

DECRETA
Art. 1º. Fica re-ratificado o Decreto nº 846/11, que nomeou os membros do Conselho Municipal de Saúde do

município de Três Barras do Paraná, conforme definido na Conferência Municipal de Saúde, sendo 05 (cinco) membros titulares, e 05
(cinco) membros suplentes representantes do Governo e Prestadores de Serviços de entidades sem fins lucrativos, 05 (cinco) membros
titulares e 05 (cinco) membros suplentes de trabalhadores de saúde, e 10 (dez) membros titulares e 10(dez) membros suplentes dos
usuários, para o quadriênio 2013 á 2016, assim constituído.
Nome Qualidade Entidade

GOVERNO + PRESTADORES DE SERVIÇOS ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
Jacqueline Pimentel Oenning Titular Secretaria Municipal de Saúde
Joseane Apª. C. Calgarotto Suplente Secretaria Municipal de Saúde
Luana Cristina Reffatti Titular Secretaria de Fazenda
Cleoza Zanqueta Suplente Secretaria de Fazenda
Délina Gomes da Silva Oenning Titular Hospital Municipal
Clarice Barbosa Dionísio Suplente Prestadora de Serviço
Maria Gabriela de Paula Titular Secretaria Municipal de Saúde
Cidinéia Grobs Cardoso Suplente Secretaria Municipal de Saúde
Cleonice Bergamin Orbem Titular Hospital Municipal
Maria do Socorro Marinho Prestes Suplente Hospital Municipal

TRABALHADORES DE SAÚDE
Elza de Fátima S. Nojehovsi Titular Centro de Saúde
Marcieli Regina Masaro Suplente Centro de Saúde
Thalitha Brandini Titular Centro de Saúde
Leomar de Fatima Padilha Suplente Centro de Saúde
Gilvan de Oliveira Titular Centro de Saúde
Fulvio Juliano Piva Suplente Centro de Saúde
Alexandro Bortolanza Titular Centro de Saúde
Antônio de Jesus Suplente Centro de Saúde
Cleuza de Araújo Costa Titular Centro de Saúde
Sonia Maria de B. dos Santos Suplente Centro de Saúde

USUÁRIOS
Maria Helena Oliveira Calgarotto Titular Paróquia Nossa Senhora Aparecida
Janete Brandini Suplente Paróquia Nossa Senhora Aparecida
Geni Maria Kuhn Titular Pastoral da Saúde
Clementina Dubinski Suplente Pastoral da Saúde
Vitor Rosa Titular Pastoral do Idoso
Adiles Cantelli Suplente Pastoral do Idoso
Ana Dezan Titular Clube de Novo Horizonte
Amália G dos Santos Suplente Clube Novo Horizonte
Elvira Genovefa Todescatto Titular Clube Terceira Idade Rosário
Marcelino Chaves  Suplente Clube Terceira Idade Rosário
Cleonita Mocelim Titular Clube das Mães Rosário
Rosangela Chaves Suplente Clube de Mães Rosário
Calmindia Marques Artcoff Titular Clube Terceira Idade Barra Bonita
Ivanir Schlickmann Suplente Clube Terceira Idade Barra Bonita
Marli Conradi Titular Clube de Mães Barra Bonita
Claudete Conradi Artcoff Suplente Clube de Mães de Barra Bonita
Ivo Pedroso Titular Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Ricardo Denti Neto Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Florides Kamers Titular Pastoral da Criança
Ludes Madeira da Silva Suplente Pastoral da Criança

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 08 de janeiro de 2014.
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

		2014-02-17T10:56:37-0300
	TRES BARRAS DO PARANA - Paraná - Assinado em 17/02/2014 10:56:37
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL